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Protokół Nr XXXII.2022 

z Obrad XXXII Sesji Rady Gminy Giby 

w dniu 19 sierpnia 2022 roku    

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 

Sesja zakończyła się godz. 1045 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu gminy Giby 

W obradach udział wzięło: 
- 12 radnych (lista obecności w załączeniu) 

- 13 sołtysów (lista obecności w załączeniu) 

Proponowany Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie z protokołu obrad z XXXI Sesji Rady Gminy Giby z dnia 20 czerwca 2022 

roku. 

4. Wystąpienie Wójta Gminy Giby i sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Giby na 

lata 2022-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sejneńskiemu. 

10. Wolne wnioski. 

11. Wystąpienie Pani Jolanty Radziszewskiej dotyczące bezpłatnych szczepień przeciw po 

kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Proponowany porządek obrad może ulec zmianie. 

 

Do pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Giby  – Cezary Jan 

Czarniewski wypowiadając klauzulę „Otwieram obrady XXXII Sesji Rady Gminy Giby”. Na 

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Pan Przewodniczący powitał 

wszystkie osoby uczestniczące w obradach Pana Wójta Roberta Bagińskiego, radnych i sołtysów. 

Przewodniczący złożył wniosek o zmianę porządku obrad. Poprosił o wykreślenie punktu nr 8 

dotyczacego podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej i 

jednocześnie składa wniosek o ujęcie w porządku obrad  dwóch uchwał. Podjęcie uchwały  w 

sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Pomorze o uznanie za ochronne lasy położone na 

terenie Gminy Giby i będące w zarządzie Nadlesnictwa Pomorze. Druga uchwał dotycząca 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania szkaniowym 

zasobem Gminy Giby na lata 2022- 2027. 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon, 

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad zmieniono. 

 

Do pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad XXXII  Sesji Rady Gminy Giby. 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie z protokołu z XXXI  Sesji Rady Gminy Giby z dnia 20 czerwca 2022 roku. 

4. Wystąpienie Wójta Gminy Giby i sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 



Protokół Nr XXXII.2022  z  XXXII  Sesji Rady Gminy Giby  z dnia 19 sierpnia 2022r.                Strona 2 

5. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Giby na 

lata 2022-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sejneńskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Pomorze o uznanie 

za ochronne lasy położone na terenie Gminy Giby i będące w zarządzie Nadleśnictwa 

Pomorze.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowaniem 

mieszkaniowym zasobem Gminy Giby na lata 2022-2027. 

11. Wolne wnioski 

12. Wystąpienie Pani Jolanty Radziszewskiej dotyczące bezłatnych szczepień przeciw 

kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Ann, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon, 

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu obrad z XXXI Sesji Rady Gminy Giby z dnia 20 czerwca 

2022 roku. 

Wszyscy radni otrzymali i zapoznali się z protokołem z XXXI  Sesji Rady Gminy Giby z dnia 

20 czerwca 2022 roku. Nikt nie miał zastrzeżeń. 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon,  

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów,  ,,Przeciw"- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania Przewodniczący stwierdził, że protokół  obrad z XXXI  Sesji 

Rady Gminy Giby z dnia 20 czerwca 2022 roku został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4. Wystąpienie Wójta Gminy Giby i sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Wójt Robert Bagiński przywitał wszystkich przybyłych gości, radnych i sołtysów. Wójt 

przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 

- otworzono świetlicę w Głębokim Brodzie, połączono to z piknikiem rodzinnym, 

- otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na jednostkę OSP Giby w 

wysokości 31 000 złotych za tą kwotę zakupimy łódź, która będzie służyła wszystkim 

jednostkom  OSP Gminy Giby, 

- w lipcu brałem udział w setnych urodzinach Pana Józefa Olszewskiego, oprócz rodziny 

zaszczycił nas swoją obecnością Pan Premier Mateusz Morawiecki, 

- mieliśmy trzydniowe obchody 77 rocznicy Obławy Augustowskiej, 

- otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu tzw. ,,Pegeerów" na przebudowę dogi Giby-

Wierśnianka, 

- dokonano zakupu quadu do jednostki OSP Giby, dziękuję dla komendanta wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej za przyznanie dotacji w wysokości 40 000 złotych, 

- otworzono oficjalnie remizę OSP Giby, 

- odbyło się 30-lecie parafii pw. świętej Anny w Gibach, 

- dokonano oficjalnego otwarcia świetlicy i dróg w Zelwie, połączono to również z piknikiem 

rodzinnym. Powstało w Zelwie Koło Gospodyń Wiejskich. Serdecznie dziękuję za pomoc, 

mieszkańcom, Panu radnemu Mirosławowi Sokołowskiemu i Pani Sołtys Zelwy Beacie 
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Namiotko za pomoc w organizacji imprezy. Był razem z nami Minister Edukacji Narodowej 

Dariusz Piontkowski, Poseł Gwiazdowski, którzy zadeklarowali pomoc  przy dokączeniu 

remonu dróg w naszej gminie. 

- odbył się ,,Dzień Gminy Giby" tradycyjnie 31 lipca, mimo złej pogody impreza udała się, były 

dwie gwiazdy wieczoru i inne zespoły, było święto ryby połączone z innym projektem gdzie było  

można popróbować ryb pod różną postacią. Dziekuję dla Koła Gospodyń Wiejskich z Pogorzelca 

za pomoc, podziękowania składa na ręce Pani Iwony Hościk, która działa czynnie w kole, aby 

przekazała te podziękowania reszcie koleżankom z koła. 

- odbył się koncert Joanny Aleksandrowicz, 

- odbył się mecz żonaci - kawalerowie, wygrali kawalerowie, 

- złożono dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, jeden na dokończenie drogi w Studzianym 

Lesie ok. 1 kilometra wniosek ten opiewa na kwotę 3 milionów złotych, drugi wniosek to 

wniosek wodno kanalizacyjny, który opiewa na kwotę ok. 10 milionów złotych, dotyczy on 

rozbudową wodociągów, budową kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Gibach, 

- roztrzygnięto przetarg na 3 km. drogi, po 1 kilometrze w miejscowościach: Wierśnie, 

Białorzeczka i Białogóry 

 

Do pkt. 5.  Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej). 

Do dnia dzisiejszego żadna interpelacja nie wpłynęła. 

 
Do pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2022 r. 

Radni na posiedzeniu komisji zostali zapoznani z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Giby na 2022 rok. W głosowaniu jawnym za podjęciem w/w uchwały na ogólną liczbę obecnych 

12 radnych udział wzięło 12 radnych. 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon,  

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta: 

 
Uchwała Nr XXXII.242.2022 Rady Gminy Giby z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Giby na 2022 rok. 

 
Do pkt. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Giby na lata 2022 - 2034. 

W głosowaniu jawnym za podjęciem w/w uchwały na ogólną liczbę obecnych 12 radnych udział 

wzięło 12 radnych. 

Przebieg głosowania: „za”-12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz 

Jerzy,Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon, 

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta: 

 

Uchwała  Nr XXXII.243.2022 Rady Gminy Giby z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie  zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Giby na lata 2022 - 2034. 

 
Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Sejneńskiemu. 

Radni na posiedzeniu komisji zostali zapoznani z uchwałą w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sejneńskiemu. W głosowaniu jawnym za podjęciem w/w uchwały na 

ogólną liczbę obecnych 12 radnych udział wzięło 12 radnych. 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 
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Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon, 

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta: 

 
Uchwała Nr XXXII.244.2022 Rady Gminy Giby z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Sejneńskiemu. 

 
Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Pomorze o 

uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Giby i będące w zarządzie 

Nadleśnictwa Pomorze . 

Radni na posiedzeniu komisji zostali zapoznani z uchwałą w sprawie zaopiniowania wniosku 

Nadleśnictwa Pomorze o uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Giby i będące w 

zarządzie Nadleśnictwa Pomorze. Nadleśnictwo Pomorze wystapiło do rady z wnioskiem o 

zaopiniowanietego, że chcą przekształcić wszystkie lasy będace w zarządzie Nadleśnictwa 

Pomorze w lasy ochronne. Po głębokiej analizie rada gminy wyraziła negatywną opinię, nie 

wyraża zgody na zaopiniowanie takiego wniosku. W głosowaniu jawnym za podjęciem w/w 

uchwały na ogólną liczbę obecnych 12 radnych udział wzięło 12 radnych. 

Przebieg głosowania : „za”- 11 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Sokołowski 

Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 1 głos (Miszkiel Zenon). 

Zgodnie z wynikiem głosowania przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta: 

 
Uchwała Nr XXXII.245.2022 Rady Gminy Giby z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Pomorze o uznanie za ochronne lasy położone na  terenie 

Gminy Giby i będące w zarządzie Nadleśnictwa Pomorze. 

 
Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Giby na lata 2022 - 2027 . 

Radni na posiedzeniu komisji zostali zapoznani z uchwałą w sprawie przyjęcia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Giby na lata 2022 - 2027.           W 

głosowaniu jawnym za podjęciem w/w uchwały na ogólną liczbę obecnych 12 radnych udział 

wzięło 12 radnych. 

Przebieg głosowania : „za”- 12 głosów (Andrejczyk Małgorzata Danuta, Bogdanowicz Jerzy, 

Bondzio Ryszard, Czarniewski Cezary Jan, Fiedorowicz Sebastian, Hościk Iwona Urszula, 

Jadeszko Mieczysław Jan, Ludorf Anna, Milewski Mieczysław, Miszkiel Piotr, Miszkiel Zenon, 

Sokołowski Mirosław), „Wstrzymujących się”- 0 głosów, „Przeciw”- 0 głosów. 

Zgodnie z wynikiem głosowania przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta: 

 
Uchwała Nr XXXII.246.2022 Rady Gminy Giby z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniego progtramu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Giby na lata 2022 - 

2027. 

 
Do pkt.11. Wolne mnioski. 

Sołtys wsi Budwieć poprosił o wycięcie krzaków i drzew na odcinku 100 metrów, ponieważ 

utrudniają wyjazd na drogę żwirową. 

 
Do pkt.12. Wystąpienie Pani Jolanty Radziszewskiej dotyczące bezpłatnych szczepień 

przeciw kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych. 

Głos zabrała Pani Jolanta Radziszewska. Trwa program realizowany przez Urząd Marszałkowski 

województwa podlaskiego bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko Kleszczowemu 
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Zapaleniu Mózgu skierowany do mieszkańców całego powiatu sejneńskiego . Z akcji mogą 

skorzystać osoby spełniające 3 warunki: wiek 18 - 64 lat, wszyscy rolnicy i ich rodziny, osoby 

zamieszkujące powiat sejneński. Kleszcowe zapalenie mózgu to groźna choroba wirusowa, na 

którą nie ma leku. Jednym sposobem  zabezpieczenia siebie i swoich bliskich jest profilaktyka, 

a najlepszą jej formą pozostaje obecnie szczepienie. Na pokłucie kleszcza jesteśmy narażeni przy 

najprostszych czynnościach, wykonywanych w otoczeniu zieleni. Jeśli kleszcz wkłuje się w 

naszą skórę, wirus już po kilku minutach wnika do organizmu. Szybkie usunięcie może nas nie 

ochronić przed chorobą. Aby bezpiecznie spędzać czas na łonie natury, warto zaszczepić się 

przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu. 

 

Do pkt. 13. Sprawy różne. 

Głos zabrała Pani Małgorzata Andrejczyk, 17 sierpnia 2022r. (środa) o godzinie 19.00 odbyło 

się zebranie we wsi Kukle. Zaprosiliśmy mieszkańców wsi Kukle, Posejnele, zebranie dotyczyło 

przebudowy drogi powiatowej z miejscowości Giby do miejscwości Berżniki.  W zebraniu 

uczestniczył Pan Wójt Robert Bagiński i Pan Starosta Maciej Plesiewicz. Wszyscy mieszkańcy 

zamieszkujący w naszej gminie na stałe są za przebudową i remontem drogi. Przy przebudowie 

drogi zjawiła się Organizacja Dzika Polska, protestują przeciwko wycince kilku drzew w 

Kuklach.  Protestują osoby nie zamieszkujące tutaj na stałe. 

 

Do pkt.14. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący obrad Cezary Jan Czarniewski zamknął obrady  

wypowiadając słowa: „Zamykam XXXII Obrady  Sesji Rady Gminy Giby.” 

 

 

Protokołowała                                                                            Przewodniczył   

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dorota Radzewicz        Cezary Jan Czarniewski  

                                 


